ПРОТИВОПЫЛЕВЫЕ ФИЛЬТРЫ
 “ALSI” производит противопылевые фильтры газа:
• типа HFA/… TRC – для станции высокого давления
• типа FA – для станции среднего давления
Противопылевые фильтры устанавливаются на входе в газовую станцию, перед
редукционными тягами, или в начале каждой тяги, предназначены для очистки
природного газа от мелких механических загрязнений (твёрдых тел)
Они гарантируют правильную работу оборудования редукционно-измерительной тяги.

- фильтр HFA/40-TRC – в систему подъёмника, облегчающего   выемку
   щитка головки.
Пример обозначения:
Фильтр HFA с вкладышем G2 и быстрозапорной головкой TRC, номинальное давление
7.5 MПa, патрубки DN 100, фланцы с шейкой S класса ANSI 600, линейная система
патрубков L, вертикальная ось вкладыша V.
HFA/2-TRC-7.5/100-S600 LV
ФИЛЬТРЫ ТИПА FA
Фильтры типа  FA произведены на основе собственной конструкции фирмы ALSI,
предназначены для газовых станции среднего давления.
Фильтры оборудованы:
• дифференциальным манометром для измерения падения давления
• сбросной системой конденсата
• фильтрами с диаметром кожуха D > 200 стандартно оборудованы в
быстрозапорную головку
В зависимости от положения оси вкладыша и присоединительных патрубков,
производятся фильтры:
• вертикальные (V) с линейной (L) или угловой (K) системой патрубков
• горизонтальные (H) с линейной (L) или угловой (K) системой патрубков
Пример обозначения:
Фильтр типа FA с вкладышем G2, расчётным давлением 0.4 MПa, патрубки DN 100 с
плоскими фланцами класса PN 16, вертикальный V с угловой системой патрубков K.
FA 2-0.4/100-16 KV
Рис. 2 Вертикальный фильтр в линейной системе
Рис. 3 Вертикальный фильтр в угловой системе
Тип
фильтра
Вкладыш
тип шт.
FA/0,5 G 0,5 1
FA/1 G 1 1
FA/1,5 G 1,5 1
FA/15 G 1,5 2
FA/2 G 2 1
FA/20 G 2 2
FA/2,5 G 2,5 1
FA/25 G 2,5 2
FA/3 G 3 1
FA/30 G 3 2
FA/4 G 4 1
FA/40 G 4 2
Рис. 2 Вертикальный фильтр в линейной системе
Таблица к рис. 2
Рис. 3 Вертикальный фильтр в угловой системе
Вкладыш DN A
[мм]
B
[мм]
D
[мм]
H
[мм]
Общий
объём
[шт.
1 25
40
50
50
300
300
108
108
270
270
1,9
2,1
1 50 110 400 133 385 4,3
1 50
80
110
114
450
450
159
159
457
455
7,5
8
2 80 114 450 159 675 10,7
1 80
100
105